
�

�

����������	
�����
����

����� �
���	
��
�

�����������������������������������������

���������������������

���������������������������������������

� ������������������  !"� ���� "#�" � !"!� � � ������������������ #$#� ���� "%�" � !"!� �

� �

OGGETTO:    Acquisto parti di ricambio e materiali di consumo per apparecchiature in dotazione alla 
U.O. di Gastroenterologia dell’Istituto. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno tredici nel mese di dicembre nel proprio Ufficio, 
�

�&�������
�����&&�����������	
�����
����

��'���������������������

�

�

Premesso che 

�� sono in dotazione all’.U.O. di Gastroenterologia  n.1 Fonte luminosa marca Olympus, mod. CLV-U40 (s/n 7919093), e 
n. 1 Lavaendoscopi marca Riwoplan Gmbh, mod. 35100  di proprietà dell’Istituto; 

�� il Responsabile della Unità Operativa, ha comunicato la necessità di procedere ad interventi urgenti di manutenzione, 
necessari per il ripristino della funzionalità delle apparecchiature suddette, con sostituzione di alcune componenti 
usurate; 

��  per garantire la regolare attività della U.O. interessata si è reso necessario, quindi,  procedere all’immediato ripristino 
della piena operatività delle apparecchiature in oggetto, procedendo all’acquisto del materiale di consumo e dei pezzi 
di ricambio necessari; 

�� questa Area, stante l’urgenza, ha invitato per le vie brevi le ditte esclusiviste Olympus Italia s.r.l. e Puglia Medical s.r.l.  
ad effettuare  sopralluogo tecnico ed eseguire gli interventi necessari;  

�� le medesime ditte hanno provveduto ad effettuare gli interventi di manutenzione, giusta rapportino di lavoro 
rispettivamente n.138767, in data 12.05.2010 e n. 237/10, in data 08.07.2010;  

Visto che 

�� con nota prot. n. SIC 1424/U del 17.09.2010 e prot. n. SIC 1426/U del 24.09.2010, il Servizio Ingegneria Clinica 
convenzionato ha espresso parere favorevole sotto il profilo tecnico, rispetto agli interventi effettuati  e della congruità 
dei costi; 

�� gli interventi di manutenzione, così come richiesti,  sono stati regolarmente effettuati, procedendo  anche alla 
sostituzione di parti di ricambio (n. 1 lampada xenon 300w, cod.028148 - n. 1 sensore livello vasca vuota, cod. 705-
047); 

�� Ritenuto, pertanto, di autorizzare le ditte Olympus Italia s.r.l. e Puglia Medical  s.r.l. ad emettere regolare fattura a 
fronte dell’intervento di manutenzione richiesto ed eseguito; 

�� Precisato che, l’onere complessivo della spesa quantificato in � 1.494,00 oltre IVA  trova disponibilità sul Conto 
715.100.00020 “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifico-sanitarie”; 

 

 

�����(�	��(	���)��	*�

����	&	���+�
�

�����(�	�������	*��	����(�����

��������������
��,��	�

�
�

�

-����
 



D E T E R M I N A 
�� di prendere atto dell’intervento urgente di manutenzione/riparazione effettuato dalle ditte  Olympus Italia s.r.l., in data 

12.05.2010 e  Puglia Medical  s.r.l., in data 08.07.2010, così come descritti in narrativa, sulle apparecchiature in 
dotazione all’U.O. di Gastroenterologia dell’Istituto; 

�� di autorizzare le medesime ditte,  Olympus Italia s.r.l. e Puglia Medical  s.r.l., ad emettere regolare fattura 
rispettivamente per � 1.260,00 e per �  532,80  IVA inclusa, giusta rapporti di lavoro n. 138767 del 12.05.2010 e n.  
237/10 del 08.07.2010; 

�� di imputare la spesa complessiva, pari ad �   1.792,80 IVA inclusa, sulla voce di costo cod. 715.100.00020 
“Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifico-sanitarie” del bilancio dell’Ente per l’anno 2010;  

��di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, per quanto di 
competenza. 

 
������.����/���������������������&�� %"�"00!�

�����/��������������������1�����2����������

2���3�������
��������
 

�&�������
�����&&�����������	
�����
����

2���3���'���������������������

44444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444�

�

�

	����	
���	
��-�&��

�

����������	��

�

�

�

�����,����	�����(--&�����	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  14.12.2010   al   in corso 
�

Bari,    14.12.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 


